2

[image: image1.wmf]
	Администрация городского поселения «Шерловогорское»
Муниципального района «Борзинский район»

Забайкальского края

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	8 февраля 2021 г.
	    № 23

поселок городского типа Шерловая Гора
об утверждении Положения «Об организации и ведении гражданской
обороны в городском поселении «Шерловогорское»

В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 26 ноября 2007 года № 804 «Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации», приказом Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий
от 14 ноября 2008 года № 687 «Об утверждении Положения об организации
и ведения гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», постановлением Правительства Забайкальского края от 14 июля 2015 года № 340 «Об организации управления гражданской обороной в Забайкальском крае», пунктом 26 статьи 8  Устава администрации городского поселения «Шерловогорское» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение «Об организации и ведении гражданской обороны в городском поселении «Шерловогорское».
2. Отменить Постановление главы городского поселения «Шерловогорское» от 5 февраля 2016 года № 28 «Об утверждении Положения «Об организации и ведении гражданской обороны в городском поселении «Шерловогорское».
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования  в периодическом печатном издании газете «Вестник городского поселения «Шерловогорское» и обнародования на специально оборудованном стенде в фойе 2 этажа административного здания администрации городского поселения «Шерловогорское» по адресу: Забайкальский край, Борзинский район, пгт. Шерловая Гора, ул. Октябрьская, д.12.

4.
Настоящее постановление подлежит размещению на сайте муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www. шерловогорское.рф).

5.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава городского поселения «Шерловогорское»                             А.В. Панин